

## 4. 決算参考資料

## (1) 連結決算

## ①連結業績

百万円

	平成23年2月期 第3四半期累計	平成22年2月期 第3四半期累計	増 減	前 期 比
営業収益	822,491	841,960	▲19,469	97.7%
営業利益	24,746	13,335	11,411	185.6%
経常利益	22,539	11,492	11,046	196.1%
第3四半期純利益	4,908	▲2,861	7,769	—

## ②セグメント別の業績

百万円

	営業収益				営業利益			
	当期3Q	前期3Q	増 減	前期比	当期3Q	前期3Q	増 減	前期比
総合小売業	603,144	613,920	▲10,775	98.2%	5,571	▲469	6,040	—
コンビニエンスストア	143,018	145,791	▲2,772	98.1%	15,016	11,969	3,046	125.5%
専門 店	60,460	65,800	▲5,340	91.9%	693	▲1,103	1,796	—
金 融	17,558	18,119	▲561	96.9%	2,967	2,467	500	120.3%
そ の 他	14,361	14,793	▲432	97.1%	512	485	27	105.6%
計	838,543	858,425	▲19,882	97.7%	24,760	13,349	11,411	185.5%
消去または全社	▲16,052	▲16,465	412	—	▲14	▲14	—	—
連 結 計	822,491	841,960	▲19,469	97.7%	24,746	13,335	11,411	185.6%

## ③セグメント別の主な個別会社の情報

## ○総合小売業

百万円

	ユニー				ユニー香港			
	当期3Q	前期3Q	増 減	前期比	当期3Q	前期3Q	増 減	前期比
営業収益	594,883	605,723	▲10,840	98.2%	8,618	8,460	158	101.9%
営業利益	5,362	▲718	6,081	—	175	297	▲121	59.1%
経常利益	6,448	305	6,142	—	216	347	▲130	62.5%
第3四半期純利益	3,449	1,831	1,618	188.4%	216	316	▲99	68.6%
既存店伸長率	98.6%	93.2%	5.4%		97.3%	93.8%	3.5%	

※ユニー香港の既存店伸長率は、現地通貨ベース。

※ユニー香港 期中平均換算レート：当期3Q 1香港ドル＝11.04円、前期3Q 1香港ドル＝12.14円

## ○コンビニエンスストア

	サークルKサンクス連結			
	当期3Q	前期3Q	増 減	前期比
営業収益	147,223	149,765	▲2,542	98.3%
営業利益	16,727	13,533	3,194	123.6%
経常利益	16,111	13,116	2,995	122.8%
第3四半期純利益	7,145	5,288	1,857	135.1%
既存店伸長率	97.4%	95.0%	2.4%	

※サークルKサンクス連結には、金融が含まれています。

## ○金融

百万円

	U C S			
	当期3Q	前期3Q	増 減	前期比
営業収益	13,125	13,875	▲750	94.6%
営業利益	1,639	1,289	349	127.1%
経常利益	1,643	1,296	347	126.8%
第3四半期純利益	950	754	195	125.9%
既存店伸長率				

## ○専門店

百万円

	さが美連結				パレモ			
	当期3Q	前期3Q	増減	前期比	当期3Q	前期3Q	増減	前期比
営業収益	21,572	25,468	▲3,896	84.7%	22,378	22,123	254	101.1%
営業利益	▲434	▲493	58	—	976	174	802	559.8%
経常利益	▲423	▲530	106	—	1,015	186	829	546.1%
第3四半期純利益	▲605	▲754	149	—	333	▲538	872	—
既存店伸長率	91.3%	89.6%	1.7%		100.1%	86.9%	13.2%	

	鈴丹連結				モリエ			
	当期3Q	前期3Q	増減	前期比	当期3Q	前期3Q	増減	前期比
営業収益	11,551	12,037	▲486	96.0%	4,962	6,174	▲1,212	80.4%
営業利益	280	▲403	684	—	▲127	▲378	250	—
経常利益	286	▲430	716	—	▲132	▲388	256	—
第3四半期純利益	184	▲673	857	—	▲293	▲721	427	—
既存店伸長率	96.4%	83.1%	13.3%		88.3%	90.1%	▲1.8%	

## ④営業外収益の主な項目

百万円

	平成23年2月期 第3四半期累計	平成22年2月期 第3四半期累計	増減
受取利息	674	800	▲126
受取配当金	281	339	▲58
受取補償金	286	368	▲82
負ののれん償却額	590	592	▲1
テナント内装工事負担金	146	242	▲95
営業外収益計	2,646	3,156	▲509

## ⑤営業外費用の主な項目

百万円

	平成23年2月期 第3四半期累計	平成22年2月期 第3四半期累計	増減
支払利息	3,275	3,239	36
支払補償費	1,106	1,045	60
営業外費用計	4,853	4,999	▲145

## ⑥特別利益の主な項目

百万円

	平成23年2月期 第3四半期累計	平成22年2月期 第3四半期累計	増減
固定資産売却益	51	191	▲140
事業譲渡益	—	261	▲261
特別利益計	117	597	▲479

## ⑦特別損失の主な項目

百万円

	平成23年2月期 第3四半期累計	平成22年2月期 第3四半期累計	増減
減損損失	3,787	4,853	▲1,065
固定資産処分損	1,059	972	87
投資有価証券評価損	353	8	344
たな卸資産評価損	—	4,072	▲4,072
特別損失計	5,419	10,699	▲5,279

## (2) 個別決算

### ①個別業績

百万円

	平成23年2月期 第3四半期累計	平成22年2月期 第3四半期累計	増 減	前 期 比
営業収益	594,883	605,723	▲10,840	98.2%
直営売上高	566,907	577,649	▲10,741	98.1%
営業総利益	162,205	162,942	▲737	99.5%
営業利益	5,362	▲718	6,081	—
経常利益	6,448	305	6,142	—
第3四半期純利益	3,449	1,831	1,618	188.4%

### ②第3四半期の新設店舗

	店 名	所在地	営業面積 (直営面積)	開店日	前期 第3四半期
新設店舗	ヒルズウォーク徳重 (ピアゴラフーズコア徳重店)	名古屋市緑区	約25,550㎡ (約2,150㎡)	2010.11.6	

※第3四半期期末店舗数は、前期同期末に比べ3店舗減の232店舗です。

### ③売上伸長率

%

		平成23年2月期						前期 3~11月
		上期計	9月	10月	11月	第3Q	3~11月	
衣料品	既設店	95.0	95.8	103.8	109.8	103.8	97.8	85.4
	全店	95.2	95.4	100.7	110.0	102.7	97.6	86.8
住関連品	既設店	97.0	97.9	99.6	102.3	100.0	98.0	93.0
	全店	97.3	96.5	96.9	103.0	98.9	97.8	94.3
食品	既設店	97.7	101.7	100.7	100.7	101.0	98.8	95.3
	全店	97.5	100.0	98.1	101.0	99.7	98.2	97.6
直営	既設店	97.2	100.3	101.1	102.6	101.3	98.6	93.2
	全店	97.2	98.9	98.4	102.9	100.1	98.1	95.2

※既設店の売上伸長率は、曜日調整をしております。全店の売上伸長率は、曜日調整をしております。

### ④客数・客単価の状況(既設店)

	平成23年2月期 第3四半期累計	平成22年2月期 第3四半期累計	増 減
買い上げ客数	99.1%	99.0%	0.1%
客単価	99.4%	93.8%	5.6%

### ⑤荒利率

	平成23年2月期 第3四半期累計	平成22年2月期 第3四半期累計	増 減
衣料品	37.6%	36.3%	1.3%
住関連品	27.1%	27.0%	0.1%
食品	19.7%	19.4%	0.3%
直営	23.7%	23.4%	0.3%

## ⑥販管費の主な項目

百万円

	平成23年2月期 第3四半期累計	平成22年2月期 第3四半期累計	増 減	前 期 比
人 件 費	73,831	77,005	▲ 3,174	95.9%
広 告 費	10,384	11,214	▲ 829	92.6%
内 装 費	573	678	▲ 105	84.5%
賃 借 料	19,815	20,511	▲ 695	96.6%
減価償却費	13,127	14,127	▲ 999	92.9%
水道光熱費	9,983	10,224	▲ 241	97.6%
そ の 他	29,126	29,899	▲ 772	97.4%
販 管 費 計	156,842	163,661	▲ 6,818	95.8%

## ⑦営業外損益の主な項目

百万円

	平成23年2月期 第3四半期累計	平成22年2月期 第3四半期累計	増 減
受 取 利 息	350	405	▲ 55
受 取 配 当 金	2,309	2,383	▲ 74
支 払 利 息	▲ 2,215	▲ 2,231	15
金 融 収 支	443	557	▲ 113
負ののれん償却額	587	587	0
貸倒引当金繰入額	▲ 337	▲ 540	202
そ の 他	391	419	▲ 27
営 業 外 損 益 計	1,085	1,024	60

## ⑧特別利益の主な項目

百万円

	平成23年2月期 第3四半期累計	平成22年2月期 第3四半期累計	増 減
固定資産売却益	9	121	▲ 111
抱合せ株式消滅差益	—	4,127	▲ 4,127
そ の 他	0	2	▲ 2
特 別 利 益 計	9	4,251	▲ 4,241

## ⑨特別損失の主な項目

百万円

	平成23年2月期 第3四半期累計	平成22年2月期 第3四半期累計	増 減
減 損 損 失	484	1,120	▲ 635
固定資産処分損	719	576	142
たな卸資産評価損	—	3,192	▲ 3,192
そ の 他	341	670	▲ 329
特 別 損 失 計	1,545	5,560	▲ 4,014